Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа пос.Усть-Люга

Вятскополянского района  Кировской области

Приказ

22.12.2021                                                                                                                       № 117 - од

пос. Усть-Люга

Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных

или иных правонарушений в муниципальном казённом  общеобразовательном

учреждении  средней общеобразовательной школе пос.Усть-Люга

  В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», для осуществления контроля исполнения коррупционно-

опасных функций муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы пос.Усть-Люга Вятскополянского района Кировской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками:

Директор

Заместитель директора

Заведующий хозяйством

Главный бухгалтер

Повар

Кладовщик

Кастелянша

2. Установить в отношении работников, замещающих должности, указанные вп.1.,

специальные антикоррупционные процедуры, включающие информирование работником

работодателя:

– о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка

рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи

обозначенной  информации (механизмов «обратной связи», телефона доверия);

- о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и

порядка рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи

обозначенной информации (механизмов «обратной связи», телефона доверия);

- о возникновении конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного

конфликта интересов.

3. Назначить ответственных за профилактику коррупционных  или иных

правонарушений работников школы:

- Шушпанову Ольгу Ивановну, заместителя директора по УВР;

- Бердникову Ольгу Викторовну, председателя первичной профсоюзной организации;

- Суханову Галину Александровну, заведующего хозяйством.

4. Ответственным  за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

-ознакомить  работников под роспись с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

организации;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в

целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам,

и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

- ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере

противодействия коррупции.

5. Шушпановой О.И., заместителю директора по УВР, включить в

общеобразовательные программы и воспитательные программы разделы по

антикоррупционной политике.

6. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке уведомления работником о

конфликте интересов и об урегулировании конфликта интересов в муниципального

казѐнного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

пос.Усть-Люга Вятскополянского района Кировской области согласно приложению № 1.

7. Возложить функции по принятию и регистрации сообщений о коррупционных

проявлениях, поступивших в учреждение по различным каналам связи на председателя

первичной профсоюзной организации учреждения Бердникову Ольгу Викторовну,

учителя.

8. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                        Н.Ю. Березина

С приказом ознакомлены

       Заместитель директора по УВР                                       О.И. Шушпанова

       Учитель                                                                               О.В. Бердникова

       Заведующий хозяйством  Г.А. Суханова

		2022-04-18T17:02:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.УСТЬ-ЛЮГА ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ